
 
ニュースレポート 

令和４年 ２月１７日 

 

報 道 機 関  各 位 

赤穂市民病院総務課   

 

タイトル 赤穂市民病院の入院・救急の受入れ制限の解除について  

 

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。 

行事・事業名 赤穂市民病院の入院・救急の受入れ制限の解除について  

日  時 令和４年２月１７日（木） 

場所・住所  

令和４年２月２日に発生した赤穂市民病院の一病棟における新型コロナウイルス感

染症の集団感染については、２月10日に一名の患者様に感染が確認されて以降は、新

たな感染者は発生しておりません。集団感染のあった病棟の全入院患者様および関係し

た全職員には PCR 検査を実施し、陰性を確認したことから、赤穂健康福祉事務所にも

確認の上、新型コロナウイルス陽性の方、発熱症状のある方を含む入院・救急患者の受

け入れを再開いたします。（※） 

集団感染の発生により、患者様とそのご家族、地域住民の皆さま、近隣医療機関、そ

の他の関係者の方々に多大なご心配やご迷惑をおかけしたことを、深くお詫び申し上げ

ますとともに、ご協力を頂いたことに対し心より感謝申し上げます。 

 今後、より一層の感染防止対策を講じながら、患者様並びに職員の安全と安心の確保

に最善を尽くして参ります。 

 

※２月15日付で新型コロナウイルス陽性の方、発熱症状のある方以外の救急患者の受

入れを再開しておりましたが、今回は全面的に受け入れ制限を解除するものです。 

 

 

 

問い合わせ先 

部課係名：赤穂市民病院総務課 

担当者名：平松、宮本 

電 話：0791-43-3222     内線（2722） 

F A X：0791-43-0351 

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無） 

AKO CITY 

赤穂市 


